
Studijńı program: N1501 – Biologie Kreditńı limit: 120 kr.

Studijńı obor: Učitelství geologie a ochrany životního prostředí pro střední školy
Studium: Prezenčńı Specializace: 00
Etapa: prvńı Verze: 2015 Kreditńı limit: 39 kr.

Studijńı plán: GEO 1. ročník

Povinné předměty (statut bloku: A) Počet předmět̊u: 10 kredit̊u: 26

Kat./Zkr. Název předmětu
Počet Rozsah výuky

Zakonč.
Doporuč.

kred. Př+Cv+Sem Rok Sem.

KGE/BLP Bezpečnost práce 1 0+1+0 Ko 1 Z
KGE/DIGL Didaktika geologie 3 2+1+0 Zp,Zk 1 Z
EKO/OGFO Ochrana genofondu 3* 2+2+0 Zp,Zk 1 L
EKO/ZLEP Zemědělská a lesnická ekologie 2* 2+0+0 Zk 1 L
EKO/ZOVP Znečišťování a ochrana vod 2* 2+0+0 Ko 1 L
KGE/PRX1 Pedagog. praxe z geologie a ochrany ŽP 1 3 0+3TS+0 Zp 1 L
KGE/REGE Regionální geologie ČR 4* 3+1+0 Zp,Zk 1 L
EKO/DZPP Didaktika ochrany ŽP 2* 2+0+0 Zk 2 Z
KGE/GEZP Geofaktory životního prostředí 3* 2+0+0 Ko 2 Z
KGE/PRX2 Pedagog. praxe z geologie a ochrany ŽP 2 3* 0+3TS+0 Zp 2 Z

Diplomová práce z geologie (statut bloku: B) Volba min.: 0 kr.

Kat./Zkr. Název předmětu
Počet Rozsah výuky

Zakonč.
Doporuč.

kred. Př+Cv+Sem Rok Sem.

KGE/DSG1 Diplomový seminář z geologie 1 5 0+2+0 Zp 1 Z
KGE/DSG2 Diplomový seminář z geologie 2 10* 0+2+0 Zp 1 L
KGE/DSG3 Diplomový seminář z geologie 3 10* 0+2+0 Zp 2 Z

Státní závěrečné zkoušky (statut bloku: A) Počet předmět̊u: 3 kredit̊u: 0

Kat./Zkr. Název předmětu
Počet Rozsah výuky

Zakonč.
Doporuč.

kred. Př+Cv+Sem Rok Sem.

KGE/SZZRG Regionální geologie ČR s didaktikou 0 0+0+0 Szv 2 L
KGE/SZZOP Ochrana životního prostředí s didaktikou 0 0+0+0 Szv 2 L
KGE/OBHDP Obhajoba diplomové práce 0 0+0+0 Odp 2 L

Povinně volitelné předměty (statut bloku: B) Volba min.: 13 kr.

Kat./Zkr. Název předmětu
Počet Rozsah výuky

Zakonč.
Doporuč.

kred. Př+Cv+Sem Rok Sem.

BOT/HYGO Hygiena 4* 2+0+0 Zk 1 Z
EKO/ETXE Ekotoxikologie 3 2+0+0 Ko 1 Z
KGE/GECH Geochemie 3 2+0+0 Zk 1 Z
KGE/GCHU Geologie chráněných území ČR 3 2+0+0 Ko 1 Z
KGE/VPCO Vývoj přírody v ČR 4 2+0+0 Zk 1 Z
EKO/SDEV Seminář k didaktice environment. výchovy 3 0+0+2 Ko 1 L
EKO/SOPO Světová ochrana přírody 2 1+0+0 Ko 1 L
KGE/SPG Školní pokusy z geologie 4* 1+2+0 Ko 1 L
KGE/TERC3 Terénní cvičení z geologie 3 4* 0+5DS+0 Zp 1 L
KGE/VCMK Vývoj člověka a jeho materiální kultury 4 2+0+0 Ko 1 L
EKO/EAVS Environmentální aspekty výuky na školách 2 0+0+2 Ko 2 Z
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EKO/MŠVP Příroda a ekol. etika ve veřej. prostoru 2 1+1+0 Ko 2 Z
EKO/ODPP Odpady 2 2+0+0 Ko 2 Z
KGE/ENGE Environmentální geologie 3 2+0+0 Zk 2 Z
KGE/VAO Využívání anorganických odpadů 2 1+0+0 Ko 2 L
KGE/OC Odborný článek 2 0+0+0 Zp Z/L
KGE/OK Odborná konference 2 0+0+0 Zp Z/L

Volitelné předměty (statut bloku: C)

Kat./Zkr. Název předmětu
Počet Rozsah výuky

Zakonč.
Doporuč.

kred. Př+Cv+Sem Rok Sem.

BOT/EKLSB Ekologie lesa 4 2+1+0 Zk 1 L
KGE/ESKO Španělská konverzace pro geology 1 2 0+2+0 Ko Z
KGE/ESKO3 Španělská konverzace pro geology 3 2 0+2+0 Ko Z
ZOO/URPRK Určovací praktikum ze zoologie - bezobr. 2* 0+2+0 Ko Z
BOT/UCC Určovací cvičení z botaniky 4 0+2+0 Ko L
EKO/MONO Monitoring 2* 1+0+0 Ko L
KGE/APET Aplikovaná petrografie 3 1+2+0 Ko L
KGE/ESKO2 Španělská konverzace pro geology 2 2 0+2+0 Ko L
KGE/GEMB Geomikrobiologie 2 1+0+0 Ko L
KGE/SSZ Sanace starých zátěží 3* 0+2+0 Zp L
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Studijńı program: N1501 – Biologie Kreditńı limit: 120 kr.

Studijńı obor: Učitelství geologie a ochrany životního prostředí pro střední školy
Studium: Prezenčńı Specializace: 00
Etapa: prvńı Verze: 1 Kreditńı limit: 40 kr.

Studijńı plán: GEO 2. ročník

Povinné předměty (statut bloku: A) Počet předmět̊u: 11 kredit̊u: 26

Kat./Zkr. Název předmětu
Počet Rozsah výuky

Zakonč.
Doporuč.

kred. Př+Cv+Sem Rok Sem.

KGE/DIGL Didaktika geologie 3 2+1+0 Zp,Zk 1 Z
KGE/GEOT Geotektonika 1* 1+0+0 Ko 1 Z
EKO/OGFO Ochrana genofondu 3* 2+2+0 Zp,Zk 1 L
EKO/ZLEP Zemědělská a lesnická ekologie 2* 2+0+0 Zk 1 L
EKO/ZOVP Znečišťování a ochrana vod 2* 2+0+0 Ko 1 L
KGE/PRS1 Pedagog. praxe z geologie a ochrany ŽP 1 2 0+3TS+0 Zp 1 L
KGE/REGE Regionální geologie ČR 4* 3+1+0 Zp,Zk 1 L
EKO/DZPP Didaktika ochrany ŽP 2* 2+0+0 Zk 2 Z
EKO/ODPP Odpady 2 2+0+0 Ko 2 Z
KGE/GEZP Geofaktory životního prostředí 3* 2+0+0 Ko 2 Z
KGE/PRS2 Pedagog. praxe z geologie a ochrany ŽP 2 2* 0+3TS+0 Zp 2 Z

Diplomová práce z geologie (statut bloku: B) Volba min.: 0 kr.

Kat./Zkr. Název předmětu
Počet Rozsah výuky

Zakonč.
Doporuč.

kred. Př+Cv+Sem Rok Sem.

KGE/DISG1 Diplomový seminář z geologie 1 10 0+2+0 Zp 1 Z
KGE/DISG2 Diplomový seminář z geologie 2 10* 0+2+0 Zp 1 L
KGE/DISG3 Diplomový seminář z geologie 3 5* 0+2+0 Zp 2 Z

Státní závěrečné zkoušky (statut bloku: A) Počet předmět̊u: 3 kredit̊u: 0

Kat./Zkr. Název předmětu
Počet Rozsah výuky

Zakonč.
Doporuč.

kred. Př+Cv+Sem Rok Sem.

KGE/SZZRG Regionální geologie ČR s didaktikou 0 0+0+0 Szv 2 L
KGE/SZZOP Ochrana životního prostředí s didaktikou 0 0+0+0 Szv 2 L
KGE/OBHDP Obhajoba diplomové práce 0 0+0+0 Odp 2 L

Povinně volitelné předměty (statut bloku: B) Volba min.: 14 kr.

Kat./Zkr. Název předmětu
Počet Rozsah výuky

Zakonč.
Doporuč.

kred. Př+Cv+Sem Rok Sem.

BOT/HYGO Hygiena 4* 2+0+0 Zk 1 Z
EKO/ETXE Ekotoxikologie 3 2+0+0 Ko 1 Z
KGE/BLP Bezpečnost práce 1 0+1+0 Ko 1 Z
KGE/FLINK Fluidní inkluze a jejich význam v geol. 3* 2+1+0 Ko 1 Z
KGE/MIKRH Mikroskopie hornin 3* 0+2+0 Zp 1 Z
KGE/SEDG Sedimentologie 2* 2+0+0 Zk 1 Z
KGE/ICHN Význam ichnofosilií 2 1+1+0 Ko 1 L
KGE/TERC3 Terénní cvičení z geologie 3 4* 0+5DS+0 Zp 1 L
EKO/MŠVP Příroda a ekol. etika ve veřej. prostoru 2 1+1+0 Ko 2 Z
KGE/EPED Environmentální pedologie 2* 1+0+0 Zk 2 Z
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KGE/GECH Geochemie 3 2+0+0 Zk 2 Z
KGE/PRGEK Přehled geologie kontinentů 2 1DS+0+0 Ko 2 Z
KGE/VSF Význam sedimentárních formací ve FG ČR 2* 0+0+1 Zp 2 Z
KGE/GLNS Geologie ložisek nerostných surovin 2* 2+0+0 Zk 2 L
KGE/NVCM Neotektonický vývoj vých. okraje ČM 1 1DS+0+0 Ko 2 L
KGE/OC Odborný článek 2 0+0+0 Zp Z/L
KGE/OK Odborná konference 2 0+0+0 Zp Z/L

Volitelné předměty (statut bloku: C)

Kat./Zkr. Název předmětu
Počet Rozsah výuky

Zakonč.
Doporuč.

kred. Př+Cv+Sem Rok Sem.

BOT/EKLSB Ekologie lesa 4 2+1+0 Zk 1 L
KGE/ZKAGE Základy kartografie 4 2+0+0 Zk 1 L
KGE/MOGE 2D a 3D modelování v geologii 3 1+2+0 Zp 2 Z
KGE/ESKO Španělská konverzace pro geology 1 2 0+2+0 Ko Z
KGE/ESKO3 Španělská konverzace pro geology 3 2 0+2+0 Ko Z
ZOO/URPRK Určovací praktikum ze zoologie - bezobr. 2* 0+2+0 Ko Z
BOT/UCC Určovací cvičení z botaniky 4 0+2+0 Ko L
EKO/MONO Monitoring 2* 1+0+0 Ko L
EKO/SOPO Světová ochrana přírody 2 1+0+0 Ko L
KGE/ESKO2 Španělská konverzace pro geology 2 2 0+2+0 Ko L
KGE/TPETR Petrografie technolitů 2* 0+2+0 Zp L
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